
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
      
     COPIA 
  
 
  
SERVIZIO: TURISTICO CULTURALE 
     
 
N.  136  Reg.  Anno  2011  

 
 
 

Oggetto: Liquidazione saldo contributo per sceneggi atura film “Zvan dell’Eria – Il 
nuotatore dell’impossibile” 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

 
Assunta il giorno ventotto del mese di luglio  dell’anno duemilaundici 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 
comma 2 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 24.05.2011 con cui è stato 
approvato il bilancio di previsione 2011; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella 
parte dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 



 
 
       
      Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n.58 del 05.08.2010 si è stabilito di  
aderire,  in via preliminare e nella fase di avvio dell’iniziativa,  in qualità di partner  e di 
condividere la proposta progettuale presentata dalla Azienda di produzione cinematografica Stella 
Polare Film srl di Aosta  per la realizzazione   con la regia di Giancarlo Baudena di un film dal 
titolo “Zvan dell’Eria – il nuotatore dell’impossibile” liberamente tratto dal libro “Giovanni Maria 
Salati” di Benito Mazzi, rinviando a successivi atti in relazione ai soggetti coinvolti tempi e modi di 
attuazione della partnership e soltanto qualora venga assicurata la copertura finanziaria da parte 
degli stessi; 
 
   Che con  nota in data 27.08.2010 il regista Giancarlo Baudena, amministratore della Società Stella 
Polare Film srl ha chiesto un contributo di € 4.000= per affrontare le prime spese per la scrittura 
della sceneggiatura e per la preparazione e i sopralluoghi relativi al film oltre all’ospitalità presso 
una struttura alberghiera del regista stesso e dei suoi collaboratori; 
 
   Che con deliberazione della Giunta Comunale n.73 del 22.09.2010 è stato stabilito: 

• Di concedere alla srl Stella Polare Film un contributo di € 4.000= nelle spese occorrenti  per 
la scrittura della sceneggiatura e per la preparazione e i sopralluoghi relativi al film “Zvan 
dell’Eria – il nuotatore dell’impossibile”; 

• Di compartecipare inoltre ai costi di alloggio presso una struttura alberghiera locale  del 
regista stesso e dei suoi collaboratori per un importo massimo di  € 550,00= 

• Di finanziare la spesa  utilizzando a tal fine fondi assegnati con determinazione dirigenziale 
del  settore regionale Direzione Cultura Turismo e Sport n.1343/DB1800 del 23.12.2009 al 
Comune di Malesco quale soggetto gestore dell’Ecomuseo “Ed Leuzerie e di Scherpelit”, 
tenuto conto delle disponibilità finanziarie in relazione ad economie di spesa  nell’ambito 
del piano annuale delle attività 2009; 

• Di imputare la spesa complessiva di € 4.550= all’intervento 1050103 cap.6 del bilancio 
corrente; 

• Di demandare al Responsabile del Servizio Turistico l’adozione degli atti di attuazione della 
presente deliberazione. 

 
   Che con precedente determinazione n.  87  del 26.05.2011  è stato liquidato alla srl Stessa Polare 
un acconto  di € 3.000 del contributo assegnato;  
  
   Vista la nota in data 27.07.2011 con cui il regista Giancarlo Baudena, amministratore della 
Società Stella Polare Film srl in relazione allo ultimazione della sceneggiatura chiede la 
liquidazione del saldo contributo assegnato; 
 
   Atteso che risulta ultimata la sceneggiatura, effettuato il cast artistico per la realizzazione della 
prima parte del film maleschese e vigezzina;  
 
   Ritenuto il conformità al vigente Regolamento Comunale ed in esecuzione degli atti di indirizzo 
della Amministrazione Comunale procedere alla liquidazione del saldo del contributo assegnato;   
 
   Visto il bilancio del corrente esercizio finanziario; 
 
   Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 
 

 
 



 
 

DETERMINA 
 
 
1. Di liquidare a Stella Polare Film srl di Aosta € 1.000=  a saldo del contributo assegnato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 73 del 22.09.2010 per   la scrittura della sceneggiatura e per 
la preparazione e i sopralluoghi relativi al film “Zvan dell’Eria – il nuotatore dell’impossibile”, 
come indicato in premessa; 
 
2. Di imputare la spesa all’intervento 1050103 cap.6 RP (imp. 257/2010)  del bilancio corrente; 
 
3. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
 F.to    Dr.Antonella Salina   
 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art. 151 comma 4° del D.Lgs. n. 267/2000. 
Data: 28.07.2011 

Il Responsabile del  Servizio Finanziario 
       F.to    Sartori Paola  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 29.07.2011 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  29.07.2011 
 
                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                             F.to SALINA Dr. Antonella  
 

 
Copia conforme all’originale  
Malesco, lì 29.07.2011   

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              SALINA Dr. Antonella  
 


